
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2014

LICENÇA MEDICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768338

PORTARIA N° 2.332/2014-CCG, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014. 

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o Laudo 
Médico nº 161110A/3. R E S O L V E: Conceder, 40 (quarenta) 
dias, à Titulo de Licença Médica ao servidor VAGNO RAMOS 
DA SILVA, Auxiliar Técnico, matrícula funcional n° 3228932/1, 
lotado neste Órgão, no período de 08/10 a 16/11/2014. DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, 11 de novembro de 2014. SOFIA FEIO 
COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768542
PORTARIA AGE N° 102/2014-GAB, 

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço o período de 01 
à 15/10/2014 das férias regulamentares do Servidor João 
Augusto Barbosa Tavares, Matrícula N° 51855698/3, ocupante 
do cargo de Assessor, lotado na Gerência Administrativa e 
Financeira, referente ao exercício de 2013/2014, concedido 
através da Portaria AGE Nº 026/2014-GAB, de 24 de Março de 
2014 publicada no D.O.E Nº 32.615 de 03 de Abril de 2014. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768561
PORTARIA: AGE 103/2014

Objetivo: a fi m de participar da 13ª Reunião Técnica do CONACI 
– RTC a ser realizada em Recife-PE.
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº 734 de 07/04/1992 e 
Orientação Normativa Nº 001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
80143615/ROBERTO PAULO AMORAS (AUDITOR GERAL 
DO ESTADO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 
29/11/2014<br
Ordenador: Adilson Vasconcellos Jesus

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768812
PORTARIA AGE Nº 104/2014-GAB, 

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014.
  O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art.81 c/c Art.83, 

todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde à Servidora Ana Marly Lameira da Silva, Matrícula 
Nº 5409721/2, ocupante do Cargo de Auditor de Finanças e 
Controle, no período de 02/10/2014 a 07/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768537

PORTARIA Nº 260/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 
17 de fevereiro de 2012; CONSIDERANDO o disposto no art. 
74 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994. R E S O L V E : 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
GABRIELA ALVES DA COSTA, matrícula n° 54197661, Assessor - 
DAS.012.4, no período de 02 a 31/01/2015, referente ao período 
aquisitivo 01/01/2014 a 31/12/2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO, 12 de novembro de 2014.CARMEN LÚCIA DANTAS 
DO CARMO. Presidente da ASIPAG 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768243

PORTARIA: 835/14-PGE.G
Objetivo: Reunião com a Companhia de Navegação da Amazônia 
- CNA sobre a indenização da Ponte do Rio Moju.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE (Procurador-Geral 
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/11/2014 a 
13/11/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768867

PORTARIA: 841/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar petições de diversos processos.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589376/PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS (Motorista) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 14/11/2014 a 14/11/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768871

PORTARIA: 842/14-PGE.G
Objetivo: Acompanhar audiências trabalhistas nos autos dos 
processos nº 0001292-73.2014.5.08.0101 e nº 0001299-
65.2014.5.08.0101 e outros.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 20/11/2014 a 20/11/2014
5896472/GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 20/11/2014 a 
20/11/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768346

Nº: 2014/94
Órgão de Origem: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA 
PÚBLICA
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Nº DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 13073 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
2 13074 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
3 13075 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
4 13076 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
5 13077 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
6 13078 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
7 13079 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
8 13080 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
9 13081 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
10 13082 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
11 13083 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
12 13084 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
13 13085 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
14 13086 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
15 13087 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
16 13088 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
17 13089 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
18 13090 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
19 13091 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
20 13092 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
21 13093 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
22 13094 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
23 13095 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
24 13096 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
25 13097 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
26 13098 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
27 13099 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
28 13100 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
29 13101 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
30 13102 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
31 13103 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
32 13104 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
33 13105 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
34 13106 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
35 13107 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
36 13108 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
37 13109 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
38 13110 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
39 13111 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
40 13112 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
41 13113 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
42 13114 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
43 13115 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
44 13116 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
45 13117 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
46 13118 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
47 13119 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
48 13120 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
49 13121 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
50 13122 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
51 13123 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
52 13124 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
53 13125 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
54 13126 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
55 13127 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
56 13128 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
57 13129 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
58 13130 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
59 13131 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
60 13132 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
61 13133 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
62 13134 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
63 13135 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
64 13136 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
65 13137 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
66 13138 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
67 13139 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.
68 13140 CADEIRA EM POLIPR., FIXA.


